Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования городского округа Балашиха
«Учебно-методический центр»

Протокол № 2

Заседания городского методического объединения учителей русского языка и литературы
городского округа Балашиха Московской области
Дата и время проведения: 16 ноября 2016 года
Место проведения: МАОУ СОШ № 5, Носовихинское ш.,д.13
Руководитель: Белоус Ирина Анатольевна

Тема заседания: «Вопросы проверки итоговых сочинений (изложений) и их оценивание в соответствии с критериями оценивания, разработанными Рособрнадзором в 2016 году».
Цели: 1 Познакомить учителей с организацией и проведением экзамена по литературе 7 декабря 2016 года.
2. Познакомить учителей с результатами олимпиады.

Слушали: по первому вопросу слушали Белоус И. А. – руководителя ГМО

Она познакомила учителей с нормативно- правовым обеспечением проведения итогового сочинения. На заседании обсудили критерии оценивания итогового сочинения . согласовали общий подход в оценивании экзаменационных работ по литературе.

2. По второму вопросу выступала Белоус И. А.
Она познакомила учителей с итогами олимпиады по литературе:
4 победителя:
1.7-е классы- Солнцева Вероника-МБОУ гимназия № 11
2. 8-е классы-Зайцева Виктория- МБОУ СОШ № 7 с уиоп
3.10-е классы-Тимошина Анастасия-МБОУ гимназия № 11
4.11-е классы-Басенкис Анна-МБОУ СОШ № 7 с уиоп

На заседании обсудили организационные вопросы по олимпиаде.

Решение заседания:
1. Провести экзамен по литературе в соответствии с критериями оценивания, разработанными Рособрнадзором в 2016 году.
2. Продолжить работу по подготовке к олимпиаде по литературе. Обратить внимание на учащихся 9-ых классов при подготовке олимпиады по литературе.

Руководитель ГМО Белоус И. А.
[bookmark: _GoBack]